
 
 

 

 

 

 

 

21.04.2023   № 1206 

 
 

О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска 
от 20.02.2023№ 446 «Об организации весеннихработ по санитарной очистке и 
благоустройству территории муниципального образования города-курорта 
Пятигорска в 2023 году» 
 

 

Руководствуясь  Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города-

курорта Пятигорска и Правилами благоустройства территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска, утвержденными 

решением Думы города Пятигорска от 30 января 2020 года № 3-43 РД, в 

целях восстановления объектов благоустройства после осенне-зимнего 

периода 2022-2023 годов, улучшения санитарного состояния территории 

муниципального образованиягорода-курорта Пятигорска, - 

 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 

1. Внести в постановление администрации города Пятигорска от 

20.02.2023 № 446 «Об организации весенних работ по санитарной очистке и 

благоустройству территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска в 2023 году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:  

«3. Установить 29апреля 2023 года днем проведения общегородского 

субботника и генеральной очисткитерритории муниципального образования 

города-курорта Пятигорска». 

 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального Учреждения «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

 



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит опубликованию в газете «Пятигорская правда». 

 

 

 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Пятигорска                                              С.А.Марченко 
 

 

 


